
Výzva k podání nabídky 

Stránka 1 z 7 

 
 

 
 

Stránka 1 z 7 

 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 z.č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázkách (dále jen "zákon")  

 

Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 

IČO 61388980 

se sídlem Husinec-Řež č. p. 1001, PSČ 250 68 

zastoupen Ing. Kamilem Langem, CSc., DSc., ředitelem 

 

(dále jen „Zadavatel“ nebo „veřejný zadavatel“) 

 

na veřejnou zakázku s názvem 

 

 „Stolní rentgenový práškový difraktometr“ 

 

 

(dále také jen jako „zakázka“ nebo „veřejná zakázka“) 

 

 

 

  



Výzva k podání nabídky 

Stránka 2 z 7 

 
 

 
 

Stránka 2 z 7 

 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

1 INFORMACE O ZADAVATELI 

1.1. Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 

IČO 61388980 

DIČ CZ61388980 

se sídlem Husinec-Řež č. p. 1001, PSČ 250 68 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

zastoupen Ing. Kamilem Langem, CSc., DSc., ředitelem ústavu 

 

Elektronická adresa profilu Zadavatele: 
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/643770a2-9d76-4b90-b323-6d8a1050096d 

(dále jen „Profil zadavatele“) 

 

1.2. Kontaktní osoby 

 

1.2.1. Zástupce Zadavatele v zadávacím řízení  

 

Zástupcem Zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením 

je: 

 

Mgr. Tomáš Biem, advokát, ev.č. ČAK 15040 

Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. 

IČ: 04677111 

se sídlem V Holešovičkách 94/41, Praha 8 – Libeň, PSČ 182 09 

E-mail: elektronické doručování ve vztahu k zástupci zadavatele bude dále 

směřováno na e-mail: biem@bsak.cz  

Telefon: +420 723807190,  

 

2 INFORMACE O DRUHU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

2.1. Předmět zakázky  

 

2.1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka Stolního rentgenového práškového 

difraktometru (dále společně jen jako „Zařízení“ nebo „Dodávka“), provedení 

komplexní instalace Zařízení a všech dalších komponentů. 

 

2.1.2. Předmět veřejné zakázky je dále podrobněji specifikován v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace (Smluvní dokumentace) a příloze č. 4 zadávací dokumentace 

(Technická specifikace veřejné zakázky), ve které je dodavatel povinen doplnit 

povinné požadavky na poptávané zařízení. 

 

mailto:biem@biem-advokat.cz


Výzva k podání nabídky 

Stránka 3 z 7 

 
 

 
 

Stránka 3 z 7 

 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

2.2. Druh veřejné zakázky 

 

2.2.1. Poptávaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky. 

 

2.2.2. Veřejná zakázka je podlimitní veřejnou zakázkou. 

 

2.2.3. Kód předmětu veřejné zakázky 

 

38 / 38000000-5 - Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

385 / 38500000-0 - Kontrolní a zkušební přístroje 

3853 / 38530000-9 - Difraktograf 

3 LHŮTA A MÍSTO PRO PŘEDKLÁDÁNÍ NABÍDKY/OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

3.1.Nabídku dodavatele je možné podat pouze elektronicky, a to prostřednictvím 

elektronického nástroje elektronické adrese profilu zadavatele: 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/643770a2-9d76-4b90-b323-6d8a1050096d 

(dále jen elektronický nástroj“), nejpozději do 28.8. 2024 do 10 hod. 

 

3.2.Podrobnější podmínky stanoví zadávací dokumentace.  

 

4 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

4.1.Podrobnější podmínky stanoví zadávací dokumentace. 

 

 

5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY PŘÍSTUPU 

 

5.1.Zadávací dokumentace, vč. všech příloh je zveřejněna na profilu Zadavatele, tj. na: 

 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/643770a2-9d76-4b90-b323-6d8a1050096d 

(dále jen elektronický nástroj“). 

 

V souladu s ustanovením § 96 zákona tak je zadávací dokumentace zcela uveřejněna na 

profilu Zadavatele. 

 

6 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE, VČ. 

POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 



Výzva k podání nabídky 

Stránka 4 z 7 

 
 

 
 

Stránka 4 z 7 

 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

 

6.1.  Základní způsobilost 

 

6.1.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle 

§ 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele, 

  

6.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce § 74 

odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele. 

 

6.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu. 

 

6.1.4. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí 

podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 

zákona (tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele) a vedoucí 

pobočky závodu. 



Výzva k podání nabídky 

Stránka 5 z 7 

 
 

 
 

Stránka 5 z 7 

 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

 

6.1.5. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 8.1.1. písm. a) zadávací dokumentace. 

Výpis z evidence Rejstříků trestů dodavatel doloží, jde-li o právnickou osobu, jak 

za tuto právnickou osobu, tak za její statutární orgán nebo všechny členy 

statutárního orgánu,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu pro bod 8.1.1. písm. b) zadávací 

dokumentace,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani pro bod 8.1.1. písm. 

b) zadávací dokumentace,  

d) písemného čestného prohlášení pro bod 8.1.1. písm. c) zadávací dokumentace,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení) pro bod 8.1.1. písm. d) 

zadávací dokumentace, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, pro bod 8.1.1. písm. e) zadávací 

dokumentace. 

 

6.1.6. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

6.1.7. Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti v souladu s § 53 odst. 4 zákona 

čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení prokazující prokázání základní 

způsobilosti tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace.  

 

 

6.2.  Profesní způsobilost 

 

6.2.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 

77 zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

 

6.3.  Technická kvalifikace 

 

6.3.1. Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

 

6.3.1.1.Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace předložením seznamu minimálně 

tří zakázek obdobného charakteru rentgenový difraktometr v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení, ve finančním objemu min. 1.500.000,-Kč bez DPH 

za jednotlivou zakázku (dále jen „Seznam“). Uskutečněním se rozumí dokončení 

zakázky (dodání zboží, instalace a zaškolení). 



Výzva k podání nabídky 

Stránka 6 z 7 

 
 

 
 

Stránka 6 z 7 

 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

 

6.3.1.2. Z údajů uvedených v Seznamu musí být zřejmé jednoznačné naplnění 

podmínek dle čl. 8.3.1.1. zadávací dokumentace. Seznam tedy musí obsahovat 

minimálně tyto údaje: 

a) název objednatele,  

b) předmět významné zakázky,  

c) doba realizace významné zakázky, 

d) finanční objem významné zakázky, je-li dále požadován,  

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky 

ověřit, vč. kontaktního emailu a telefonu. 

 

6.3.1.3. Zadavatel si však může v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona vyžádat u této 

kvalifikace předložení originálu či ověřeného kopie dokladů k prokázání kvalifikace 

dle tohoto článku. 

 

 

6.3.2. Technická kvalifikace ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. k) zákona 

 

6.3.2.1.Dodavatel doloží barevnou nebo černobílou fotografii (např. technický prospekt) 

nabízeného Zařízení a vlastní podrobný popis (technickou specifikaci) Zařízení 

v českém, slovenském nebo anglickém jazyce, z něhož bude jednoznačně vyplývat 

splnění technických požadavků požadovaných Zadavatelem dle technické specifikace 

dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace.  

 

 

6.3.3. Obecné informace k dokladům požadovaným k prokázání způsobilosti/kvalifikace 

 

Zadavatel si ve smyslu § 122 odst. 4 zákona vyhrazuje, že vybraný dodavatel nemusí 

předkládat originály nebo ověřené kopie dokladů ve smyslu § 122 odst. 3 zákona.  

Doklady, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, předloží dodavatel 

s jejich překladem do českého jazyka. Bude-li zadavatel mít pochybnosti o správnosti 

překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Tímto 

ustanovením není dotčen požadavek ve smyslu čl. 6.3.2. této zadávací dokumentace. 

 

7 NABÍDKA UCHAZEČE 

 

Požadavky na zpracování nabídky jsou upraveny v čl. 9 zadávací dokumentace.  

 



Výzva k podání nabídky 

Stránka 7 z 7 

 
 

 
 

Stránka 7 z 7 

 

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

8 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDKY 

 

Způsob hodnocení nabídek je upraven v čl. 10 zadávací dokumentace 

 

9  NÁKLADY ÚČASTI 

 

Zadavatel nepožaduje úhradu v souvislosti s účastí uchazeče na zadávacím řízení.  

 

 

V Řeži 

 

 

 

 

 

 

 

Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 
 

 

 


		2024-08-05T13:49:36+0200
	Ing. Kamil Lang, CSc., DSc.




